
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS  

PORTARIA ICET Nº 017, DE 27 DE ABRIL DE 2022  

O DIRETOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS da 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais instituída pela 
Portaria Reitoria nº 1.535, de 20 de novembro de 2020, em conformidade com o disposto no § 3º do Art. 
178 da Resolução CUNI nº 75, de 9 de novembro de 2021, resolve:  

Art. 1º  Alterar a composição pro tempore do Colegiado de Extensão e Cultura do ICET, com a 
substituição do nome da ex-servidora Aline Naves de Avelar Faraco pela servidora Fernanda Rabelo de 
Castro Simão (CSI/ICET), como representante dos Técnicos Administrativos. Assim o colegiado passa a ter 
a seguinte configuração: 

 

Servidor Representante 

Joaquim Quinteiro Uchôa Docente DAC/ICET (Presidente) 

Antônio Maria Pereira de Resende Docente DCC/ICET 

Ana Claudia Pereira Docente DMM/ICET 

Bruno de Abreu Silva Docente DCC/ICET 

Janderson Rodrigo de Oliveira Docente DAC/ICET 

Jefferson Adriano Neves Docente DFM/ICET 

Mario Javier Ferrua Vivanco Docente DES/ICET 

Fernanda Rabelo de Castro Simão Técnica Administrativa 

Chrystian Arriel Amaral Discente 

Art. 2º  Revogar a Portaria nº 066, de 9 de novembro de 2021. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 
JOÃO DOMINGOS SCALON  

Diretor pro tempore do Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas 


		2022-04-27T17:53:05-0300




